
 

  
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i   

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 65 del 29/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  
  
 N.  534 
  
 del 01/08/2016 

 
OGGETTO: Intervento di Manutenzione straordinaria della rete LAN della Scuola 
Elementare Giacomo Tauro. 
 
CIG: Z501A8E04B 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
 
CHE durante l’esecuzione dei lavori di “Efficientamento energetico della Scuola 
Elementare Giacomo Tauro” si sono verificate problematiche relative al funzionamento 
della rete LAN interna all’istituto scolastico nonché di accesso al programma AXIOS; 

CHE essendo presente all’interno della struttura scolastica la ditta M.S.C. Generali S.r.l.s. 
da Pomigliano D’Arco (NA) per l’esecuzione dei lavori di “Efficientamento energetico della 
Scuola Elementare Giacomo Tauro” è stato chiesto per le vie brevi un preventivo per 
l’assistenza tecnica ai computer, la  programmazione sistema AXIOS, l’installazione di 
switch e di cavi LAN; 

CHE la ditta  M.S.C. Generali S.r.l.s. da Pomigliano D’Arco (NA) ha richiesto per 
l’assistenza tecnica ai computer per la  programmazione sistema AXIOS, l’installazione di 
switch e di cavi LAN ha richiesto la somma di € 3.000,00 oltre iva; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata della ditta M.S.C. Generali S.r.l.s. da Pomigliano 
D’Arco (NA) è stata ritenuta congrua dal Responsabile del Settore V; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 prevede che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture “per affidamenti di 
importo inferiore a quarantamila euro, mediante affidamento diretto adeguatamente 
motivato”; 

RITENUTO di affidare alla ditta M.S.C. Generali S.r.l.s. da Pomigliano D’Arco (NA) 
l’esecuzione dei lavori di l’installazione di switch e di cavi LAN presso la scuola G. Tauro 
nonché l’assistenza tecnica ai computer per la  programmazione sistema AXIOS; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTI tutti gli atti innanzi citati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE alla ditta  M.S.C. Generali S.r.l.s. da Pomigliano D’Arco (NA) 

l’esecuzione dei lavori di l’installazione di switch e di cavi LAN presso la scuola G. 
Tauro nonché l’assistenza tecnica ai computer per la  programmazione sistema 
AXIOS per la somma di € 3.000,00 oltre iva ; 

2. DI IMPEGNARE e  IMPUTARE la somma complessiva di € 3.660,00 iva inclusa al 
Cap. 2527,00 epigrafato “F.P.V. Manutenzione Straordinaria Scuola Media….” 

 
3. DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 

- Alla accertata esecuzione di quanto affidato; 
- All’ottenimento del DURC della ditta M.S.C. Generali S.r.l.s. da Pomigliano 

D’Arco (NA), con sede in Castellana Grotte, richiesto per via telematica agli 
Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

- All’accettazione della relativa fattura elettronica a mezzo S.d.I.  da parte del 
Responsabile del Settore V del Comune di Castellana Grotte; 

 
4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 

Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 

________________________ 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/07/2016 si attesta la relativa  

copertura finanziaria. 

consegnata in data …………… 

IMP. 872/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1203 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 

Castellana Grotte, 01/08/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




